KUJTIM HASAR:
NIPT 1049V

Dajt Tirane Ko mi , mbi Zyrat e Thesarit

TIRANE
Data e Krijimit 01.TETOR.2009
Veprimtaria Kryesore Invesitor(Person Fizik)

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit -Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarete ndryshuar, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2)

Viti 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabele e Pasqyrave Financiar Nga 01-Jan-15
Deri 31-Dec-15
ata e mbylljes se e Pasqyrave Financiare 31-Mar-15



BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Monedha :Leke

Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

Banka

Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera Financiare afat shkurtera

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjare

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Vivivivivv]V

Inventari

147,193,237

147,193,237

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

147,193,237.00

147,183,237.00

Parapagesat per furnizime

Vv v v vV

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

61500

61500

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA ( 1)

147,254,737

147,254,737

AKTIVET AFATGJATA

Investime financiare afatgjata

Aktive aftagjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Mjete transporti

VvV ivIv]v

Pajisje zyre e informatike

Aktive te tiere afatgjata materiale(me vi.kontb)

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatagjata jo materiale

Fa

Kapitali aksioner i pa paguar

) B | €

Aktive te tjera afatgjata

Aktive ne proces

TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

/’\-

147,254,737

147,254,737

&

0

0




BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Monedha :Leke

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenii

Viti 2015

Viti 2014

PASIVET AFATSHKURTERA

149,115,901

148,505,701

Derivativet

B | =

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Vv

Huamarrje afatshkurtera

Huate dhe parapagimet

149,115,901

148,505,701

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjsve

1,692,276

1,133,676

Detyrime per sigurimet shogerore g shendetsore

1,700

1,700

Detyrime tatimore per TAP-in

2,600

2,600

Detyrime tatimore per Tatim Fifimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

147,393 625.00

147,342,025.00

Detyrim Qiraje

wlvivw v |v|VIVIVIVIV

Debitore e kreditore te tjere

25,700

25,700

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | PASIVEVE AFAT SHKURTER (1)

149,115,901

148,505,701

PASIVET AFATGJATA

Huate aftagjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (1)

-

TOTALI | PASIVEVE ( I+11)

149,115,901

148,505,701

SUBVENSIONE PER INVESTIME

KAPITALI

Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shog. Meme( PF te kons)

Kapitali Aksioner

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

il

- -

Rezerva te tjera

=

xS

5

W (o= o] du| | ha] =

Fitimet e pa shperndara

5

/N

u

.
{1,350,964)

(1,082,000)

-
=

Fitimi( Humbja) e vitit Financiar

/w1 /  (610,200)

(268,964)

TOTALI I KAPITALIT (IIV)

SRS &Y/ (1,861,164)

(1,250,964)

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( [+II+H1+1V) /N

E o

147,254,737

147,254,737

‘:‘ A
<7




TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Periudha : 01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Monedha :Leke

Nr. Pershkrimi | Elementeve Viti 2015 Viti 2014
1|Shitjet neto 5 E
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit = =
3|Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - -
4|Materialet & konsumuara - -
5|Kosto e punes 610,200 268,964
> Pagat e personelit 600,000 264000
= Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 10,200 4964
6|Amortizimet dhe zhvlersimet = =
7|Shpenzime te tjera,(prime sigurimi 231000) - -
8|Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 610,200 268,964
9|Fitimi{ humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) (610,200) (268,964)
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - &
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet . -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1|Komisione Bankare = =
12.2] - -
12.3|Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit = =
12.4|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare ~ - -
13|Shpenzime te pa zbriteshme v - -
14[Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) /.50 o / - :
15|Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) L - -
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T_Fitimi 15%) SR AV - -
17|Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatifdn) . < / (610,200)]  (268,964)

‘*@"/



Metoda Direkte

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Viti 2015

Viti 2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Kontribut Ortaku

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X( minus parate e arketuara)

Blerje a aktiveve afatgjata materaile

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Ortake

MM neto nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

i
Dividente te paguar AR
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare /2" > / - -
NN
Rritja/renia neto e mjeteve monetare ARl - -

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabeh™ o/

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabef .~ /

IS
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KUJTIM HASA

K92201019V

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2013

-
5

Emertimi

Sasia

Gjendje 3171272014

Shtese

Paksime

Gjendje 31/12/2015

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

Mjete Transporti

Kompjutra

Iyre

EO|~3|0|EN| &~ | I | —

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2015

=
]

Emertimi

Sasia

Gjendje 81/12/2014

Shtese

Paksime

Gjendje 31/12/2015

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

Mijete Transpaorti

Kompjutra

lyre

D0 | =3 |03 | EF | £~ | Ca | BT | e

TOTALI

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2015

=
=2

Emertimi

Sasia

Gjendje 31/12/2014

Shtese

Paksime

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

Mjete Transporti

Kompjutra

Iyre

CO|~=J|R|CN| &~ | L) I —

TOTALI




SHENIMET SPJEGUESE

PASQYRAT FINANCIARE TE Personit Fizik KUJTIM HASA

A | Informacion i pérgjithshém

Subjekti e ka celur veprimtarine e tije me 01.Tetor 2009 si person fizik ne Komunen Dajt
Subjekti per periudhen nuk ka kryer veprimtari

Llogarite Paragitan si Vijon:

1 Banka per shumen 0 leke
2 Mailra per shitie per shumen 147.183.237 leke
3 Shpenzime te shtyra per shumean 1,500 leke

Totali i Aktivit paragitet me shumen prej 147.254.737 leke

1 Kontribut Orfakuf ortakeve per shumen 147383625 leke
2 Kapitali { aksionent pershumen 100,000 leke
3 Rezultalf - 670.200 leke

Totali i Pasivit paragitet me shumen prej  147.254.737 leke

MNuk ka kryer aktivitet per vitin 2015




FORMULAR [ DEKLARIMIT DI Nunmri | Vendasjes se Dukamentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN [¥etera per perdorim myrir

AR T
fﬂ"_vtﬁ {2) Periudha tatimore | | {1} M= Sel:

E&.%j 15-A

Mumet lilendifikoes i Persanit te Tutoeshem [(WIPT): (3P EEAZ0OI00

Emri Treptoar i Personit te Tutneshem: {-I}

Emrt Mbeemri @ Personit Fixik: {3) ELITIM HASA

Adlresn: (0] Fehati Linze, Kompleks bonimi
OyleiRamuonaMreihi: Tirmm Diajt. Linze

Muwnri Telelmuil: (7

Lopmeyodn Eess tekermieizinii © i exdpeiysn ishie o 2 plode oo ko iyl e

Livgraritin ¢ rezuifaris

Ter ardlierat dlia slpgdivnes T& wsbirimit Tatimare
{31 Te ardhurat Fl o™ o
{10/11)  Shpenzioet o (A v ] R 610,200
(12} Shpenzimet ¢ pazhritshme iz ;
Regultas
(X134} Hombja L a1z ST
(1500}  Fitimi AL ol o
{17} Hum bje & mbartur (17 o
{18 Fitimi i ratoeshem neto (16-17) i 0
{degrenritfar @ farfien fivinni

{1%) Tatim fitimi me shlkullen iafimore standurte 18 0
(200 Tatim fitimi me pergindje te tjern fet I
(21 Tatim fitimi (19=20) Iz b
(22) Tatim fitini i shyre E] ol

2 i

(13) Tafim Fitiml [ detyrueshiém pir t*u paguar




